РФ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения
Постановление

28.02.2018                                             № 26                                      х. Майорский

Об увеличении минимального размера оплаты труда
работникам муниципальных бюджетных (казенных) учреждений и
Администрации  Майорского сельского поселения

	В связи с вступлением в силу статьи 1Федерального закона от 28.12.2017 года № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Установить минимальный размер оплаты труда работникам муниципальных бюджетных (казенных) учреждений и Администрации  Майорского сельского поселения в размере 9489 рублей в месяц.
2. Установить, что каждый работник, отработавший полную норму времени, не может получать заработную плату ниже установленного уровня МРОТ.
3. Заведующему сектором экономики и финансов  Поляковой А.А. профинансировать расходы в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете  Майорского сельского поселения на 2018 год.
4. Главному бухгалтеру (Ясковец Е.Н.) обеспечить выплаты в порядке и размерах, определенных подпунктом 1 настоящего постановления, в пределах фонда оплаты труда, утвержденного на 2018 финансовый год, пропорционально отработанному времени.
5. Довести данное постановление до руководителей муниципальных бюджетных (казенных) учреждений  Майорского сельского поселения.
6. Постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации
Майорского сельского поселения 	                                      С.В.Мирошниченко

1